
 
ESAUM, Principe de Vergara 53-71. 37003 Salamanca – Tfno:923 26 19 19 – Fax:923 21 30 08 - www.educa.jcyl.es 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITVA DE LISTADOS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN PARA LA COBERTURA DE DETERMINADOS PUESTOS DEL SISTEMA EDUCATIVO, Y 
DETERMINACIÓN DEL RESTO DE ACTUACIONES DEL PROCEDIMIENTO CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 3 DE ABRIL DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE CONVOCA CONCURSO DE MÉRITOS PARA 
LA PROVISIÓN EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE DETERMINADOS TIPOS DE PUESTOS DEL 
SISTEMA EDUCATIVO PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DOCENTE DE LAS ENSEÑANZAS NO 
UNIVERSITARIAS, DURANTE EL CURSO 2019/2020. 

De conformidad con la base séptima, apartado 1, de la RESOLUCIÓN de 3 de abril de 
2019, de la Dirección General de Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que 
se convoca concurso de méritos para la provisión en comisión de servicios de determinados 
tipos de puestos del sistema educativo para el personal funcionario docente de las enseñanzas 
no universitarias, durante el curso 2019/2020, y en virtud de las funciones asignadas, la 
Comisión de Selección designada al efecto, RESUELVE: 

PRIMERO. La publicación de los listados definitivos siguientes:  

1. LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, ORDENADOS POR CUERPOS 
DOCENTES, TIPOS DE PUESTOS Y POR PUNTUACIÓN.  

2. LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTES EXCLUIDOS CON CAUSA MOTIVADA.  
3. LISTADOS DE DESISTIMIENTOS. 

 

SEGUNDO. Comunicar que el día 24 de junio se publicarán el resto de actuaciones del 
procedimiento: 

1. CONVOCATORIA DE ACTO PÚBLICO. 
2. LISTADO DEFINITIVO DE VACANTES PARA CUBRIR EN COMISIÓN DE SERVICIOS. 
3. LISTADO DEFINITIVO DE PARTICIPANTES QUE SOLICITAN PRÓRROGA Y A LOS QUE, 

POR NO EXISTIR LA NECESIDAD DE COBERTURA DE DICHO PUESTO Y/O POR 
NECESIDAD DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA, SE LE DESESTIMA Y DEBEN ASISTIR AL 
ACTO PÚBLICO EN VIRTUD DE LA RESOLUCIÓN DE 3 DE ABRIL DE 2019 DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS. 

En Salamanca, a veintiuno de junio de 2019. 

 

El Presidente de la Comisión de Selección, 

(Firma en el original) 

 

Fdo.: Ladislao Castro Ramos 


